⁹⁷ *Gehrke H.-J.* Jenseits von Athen und Sparta. München, 1986. S. 42; *Stahl M.* Aristokraten und Tyrannen... S. 138–255.

¹ *Fest.* P. 284L, s.v. publica sacra; *Macr.* Sat. I. 16. 5, 7, 8; *Cic.* De Domo. 105; *Har. Resp.* 14; *Liv.* I. 20. 6; *V.* 52. 3–4; *Nonius.* P. 510M, 820L. Это отметил и греческий автор: *Dionys.* II. 65. 1.

² Конъектура Лахмана: quodcumque more («все, что по обычаю»).

³ *Fest.* P. 424L, 13–24: *Gallus Aelius* ait sacrum esse, quocumque modo atque instituto civitatis consecratum sit, sive aedis, sive ara, sive signum, sive locus, sive pecunia, sive quid aliud, quod dis dedicatum atque consecratum sit; quod autem privati[s] suae religionis causa aliquid earum rerum deo dedit, id pontifices Romanos non existimare sacrum.